
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

27 сентября 2023 г.  № 1969 

г. Краснодар 

 

 

Об утверждении состава конкурсной комиссии для проведения конкурса 

на замещение должностей научных работников в филиале 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» 

в г. Славянске-на-Кубани 
 

В соответствии с частью третьей статьи 336.1 Трудового кодекса 

Российской Федерации, приказом Министерства науки и высшего образования 

РФ от 05.08.2021 № 715 и Перечнем должностей научных работников, 

подлежащих замещению по конкурсу, порядком проведения указанного 

конкурса и положением о конкурсной комиссии в ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» и его филиалах, утвержденного приказом  

от 17.08.2022 №1378, и на основании решения учёного совета филиала  

от 07.09.2022 (протокол № 1)   п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса  

на замещение должностей научных работников: 

Астапов Михаил Борисович, кандидат педагогических наук, доцент, 

ректор, председатель конкурсной комиссии; 

Евдокимов Александр Александрович, кандидат физико-математических 

наук, доцент, проректор по работе с филиалами, заместитель председателя 

конкурсной комиссии; 

Леус Ольга Викторовна, кандидат педагогических наук, директор филиала, 

член комиссии; 

Алексанова Светлана Арамовна, доктор филологических наук, доцент, 

заместитель директора по научной работе, член комиссии; 

Зиновьева Нона Борисовна, доктор педагогических наук, профессор, 

главный научный сотрудник отдела комплексных проблем изучения культуры 

Южного филиала Российского научно-исследовательского института 

культурного и природного наследия имени Д. С. Лихачёва, член комиссии; 

Колесник Любовь Леонидовна, кандидат исторических наук, доцент, 

председатель профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации 

работников и студентов филиала, член комиссии; 

Решмет Дмитрий Александрович, руководитель Славянского местного 

отделения Краснодарского регионального отделения Русского географического 

общества, руководитель Славянского местного отделения Краснодарского 



2 

№ 1969 от 27.09.2023 

регионального отделения Российского общества историков-архивистов, 

руководитель общества любителей истории и краеведения Славянского района 

Краснодарского края, член Союза журналистов России, начальник управления 

культуры муниципального образования Славянский район, кандидат 

исторических наук, член комиссии; 

Рябиков Александр Николаевич, кандидат исторических наук, доцент, 

заведующий кафедрой истории, обществознания и педагогических технологий, 

секретарь конкурсной комиссии. 

2. Признать утратившими силу приказы от 30.11.2018 № 2247  

«Об утверждении состава конкурсной комиссии для проведения конкурса  

на замещение должностей научных работников в филиале ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани»  

и 20.12.2019 г. №2411 «О внесении изменений в приказ от 30.11.2018 г. № 2247». 

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной 

работе и инновациям Шарафана М.В. 

 

 

 

И.о. ректора, 

проректор по учебной работе,  

качеству образования –  

первый проректор 

 

 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 
 


